



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000162 / 2024
c) Objeto REVISAO DE 1000 HORAS DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA JOHN DEERE.
d) Fornecedores e Itens

SLC MAQUINAS LTDA. - 18326	Total do fornecedor
90.055.054/0029-48	9.167,34

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210200) - HORA TRABALHADA - GRUPO 1.	UN	6,00	360,0000	2.160,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/002	(1210201) - HORA DESLOCAMENTO.	UN	4,00	135,0000	540,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/003	(1206922) - ELEMENTO DE FILTRO I.	UN	1,00	1.035,0000	1.035,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1208153) - ELEMENTO DE FILTRO II.	UN	1,00	159,1200	159,12
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	237,9000	237,90
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(2516) - FILTRO.	UN	1,00	391,2000	391,20
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1207792) - ELEMENTO DE FILTRO III.	UN	1,00	322,4000	322,40
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1210203) - ELEMENTO DE FILTRO IV.	UN	1,00	176,8000	176,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1210204) - ELEMENTO DE FILTRO V.	UN	1,00	312,7800	312,78
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1210207) - OLEO 85W140 20L.	UN	20,00	44,5000	890,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1210208) - OLEO PLUS 50 II 15W40 20L.	UN	20,00	33,9899	679,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1210209) - KIT COLETA DE AMOSTRA.	UN	7,00	62,3000	436,10
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1543) - VALVULA.	UN	1,00	42,1200	42,12
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1210205) - ELEMENTO DE FILTRO VI.	UN	1,00	160,8000	160,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1207313) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	173,1600	173,16
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(1210206) - ELEMENTO DE FILTRO VII.	UN	1,00	279,2400	279,24
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(1210210) - GRAXA MOLIBDENIO 1KG.	UN	1,00	120,1200	120,12
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/018	(1210202) - QUILOMETRAGEM.	UN	284,00	3,7000	1.050,80
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral**R\$ 9.167,34**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
391	2040	3390 30 00 00 000		5.416,53
403	2040	3390 39 00 00 000		3.750,80

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 07/10/2024**

**JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL**